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Raporti i rrjeteve nentokesore 
 

 

OBJEKTI: “Rikonstruksion i infrastrukturës rrugore te bllokut te 

banesave midis rrugëve Ahmet Mehmeti, Tahsim Gjokuta, Mis 

Durhan,Sazani”  
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Rrjeti i kanalizimeve te ujerave te zeza te qytetit te Vlores eshte ekzistues , ndertuar ky prej 

investimeve te Bashkimit Europian te cilat synonin te krijonin nje rrjet te ujerave te 

ndotura ne te gjithe qytetin e Vlores se bashku me impiantin e pastrimit te tyre. Nje 

perfitim te madh nga ky investim ka perfituar sektori i turizmit i qytetit te Vlores. Pjese e 

ketij projekti ka qene gjithashtu dhe blloku i objektit te studimit te bllokut te banesave 

midis rrugëve Ahmet Mehmeti, Tahsim Gjokuta, Mis Durhan,Sazani”.ne te cilin eshte bere 

sistemimi komplet i ketyre ujerave. 

Paraqitja me e sakte e ketij rrjeti paraqitet ne vizatimet e projektit (planimetria ekzistuese), 

pusetate perdorura per ndertimin e ketij rrjeti jane betonarme me kapak metalik te 

vendosura keto ne nje hap prej rreth 30-40 m (ose me afer ne raste kur kemi degezime ose 

thyerje  te akseve te rruges). Vendosja e linjave eshte bere pergjate rruges, kryesisht ne mes 

te saj. Tubat e perdorura per ndertimin e ketij rrjeti jane HDBE te brinjezuar. Te gjithe 

linjat e bllokut lidhjen ne nje linje kryesore te cilat me pas dergohen ne impjantin e ujerave 

te ndotura. 

  

Fig 1: Paraqitje horografike e rrjetit ekzistues. 
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Fig 2. Fragment nga planimetria ekzistuese. 
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